i

REPUBBLICA ITALIANA REGIONE PUGLIA

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE :
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL DISSESTO
' o . 'IDROGEOLOGICO - . - o
ex arit, 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e 7 comma 2 del D.L. 12 serttembre 2014 n. 133

-QEGR.E';I‘;Q;;N” 241 del. -2.5'3“1@5;3155'

OGGETTO: Intervento BAD46A/10 - Altamura (BA) - "Mitigazione Rischio Idrogeologico sulla
rete caveale (loc.zona nord Altamura, tra via vecchia Buoncammino, via Santeramo, via Mura
megalitiche ¢ via Londra)" -Importo di euro 3.000.00000, CUP J75D12000020001, CIG:
586923451D . Liguidazione Fattura n.2016_03PA del 22/04/2016, emessa dall’Ing. Vito Verni ,
per un importo di Buro 8.982,16 (IVA ¢ contributo previdenziale esclusi) relativa ai lavori di
direzione Lavori,misure ¢ contabilith e coordinamento della sicurezza in fase di esécuzione in
relazione al 3° SAL emesso . : ' i

ILSOGGETTO ATTUATORE

VISTO T'art. 20-del D.L. 29 novembre 2008, n. 185, comc'rﬁm;.-:mgﬁicdiﬁcazioni@ dalla L. 28
gennaio 2009, 82, o P o

VISTO Part. i’f,,éomm 1, del D.L. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni, dalla
legge 26 febbraio 2010, n. 26; - . _ : \

VISTO I’ Accordo di Programma finalizzato alla programmazione ¢ al finanziamento di interventi
urgenti ¢ prioritari per la mitigazione del rischio idrogeologico, sottoscritto il 25 novembre
9010 tra il Ministero dell’Ambiente ¢ delia Tutela del Territorio ¢ del Mare e 1a Regione
Puglia, registrato alla Corte dei Conti ii 17 gennaio 2011 - Ufficio controllo atti Ministeri
delle infrastrutture ed assetto del territorio, reg. n. 1 —fop. 22; :

VISTO I'art. 5. comma 1, di tale Accordo, in base al quale, per I'attuazione degli interventi-di cui
all’Accordo stesso, i soggetti sottoscrittori si avvalgono di uno o pidl commissari
straordinari di cui all’art. 17, comma 1, del DiL. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito con
modificazioni dafla legge 26 febbraio 2010, n. 26; :

VISTO il Decreto del Presidente def Consiglio dei Ministri del 10 Dicermbre 2010 con il quale, 2
sensi dell'art. 17 del Decreto Legge 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con
modificazioni, daila legge 26 febbraio 2010, n. 26, & stito nominato. il Commissario

rordin _ sollecito espletamento delle procedure relative - alla
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico, individuati.
nellallegato 1 all'Accordo di Programma sopra citato, da cffettuarsi nel territorio della
‘Regione- Puglia ¢, a tal fine, provvede alle opportune: azioni di’indirizzo e di supporto
promuovendo le occorrenti intese tra i soggetti pubblici ¢ privati interessati e, s¢ del caso,

emana gl atti ed i provvedimenti e cura tutie & attivith .di competenza delle

amministrazioni pubbliche necessarie afla realizzazione degli interventi, nel tispetta delle
disposizioni comunitarie, avvalendosi, ove necessario, dei poteri di sostituzione e di deroga
di cui alf*articolo 17 del citato decreto-legge n: 195 del- 2009 ¢ delie norme ivi richiamate;

o

15






REPLBBLICA ITALIANA REGIONE PUGLIA

IL PRESIDENTE DELIA REGIONE
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL DISSESTO
IDROGEOLOGICO
ex art 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 ¢ 7 comma 2 del D.L. 12 sertembre 2014 7. 133

VISTO il DPCM. 20 hzgha 2011-con. ﬂ quale sono state t:manaise “nlte:nm dxspuszzlom per
consentite ai Commissari straordinari dalegan per 1a. realizzazione degli interventi di
mitigazione del rischio-idrogeologico, ai sensi dell’art. 17 del D.L. 19572009, di dotarsi di
una struttura minima di supporto, nenché per accelerare le procedure amministrative
connesse all'attuazione degli interventi”, mgmtmto alla Certc dei Conti il 16 novembre
2011, reg n 19 fog. 343

Repubbiical@mnaal-n i2idei£5maggm2012

'VISTO l'art. 6 comma 1, della. leggeﬁ febbraio 2014, n. 6 con il quale. all’artmoin 17, comma 1,
primo periodo, del decreto-legge. 30 dicembre 2009, n. 195, convertito, con modificazioni,
dalla legge 26 febbraio 2010, n. 26, 1¢ parole “non oltre i tre anni” sono state sostituite
dalle scg;mnu “non oltremmque anni™;

VISTO I'aticolo 10 del decreto-legge 1% giugno 2014, n. 91, convemm con Legge 11 agosto 2014
n. 116, ed in particolare il suo comma 1, il qualed dispone che “a decorrere dali’entrata in
vigore del presente decreto, i Presidenti della regioni : subenitrano relativamente al territorio
di- competenza nelle funzioni dei commissari. straordinari delegati per il sollecito
espletamento delle procedure relative alla realizzazione degli- interventi di mitigazione del
rischio idrogeologico individuati negli accordi di programuna. sottosctitti tra il Ministero

dcll’amb&mtc e deila tu!;cia del zemtom e del mam e lc regsom az sensi deii‘amcala 2,

| czmmm specml;"

VISTO l’mzca!o IO comma 2-tm' del ﬁecret&legge 24 gmgm;?{)ié 1. 91, convertito con Legge
- ! 1‘e§am=a%o delic atuv;th prev:lste nel

senza. alcun oniere zgg:untwe per Ia fumnza pubbh

VISTO il Decreto - Commissariale 1:.1[2&{6 con i qﬁale l'Ing An:tamo Pxxlh - Dmgente della
Sezione Lavori Pubblici della Regione Pugls.a & stato nominato S0ggetto . Attuatore ; '

CONSIDERATO che nell’ambito degli-interventi elencati nel citato allegato 1 ali’Accordo di.
Programma &’ compreso: Tintervento individuato con i codice - BAO4GA/LD - Altamura
(BA) - "Mitigazione Rischio Idmgcologwo sulla rete paveale (loc.zona nord Altamura, tra
via veech;a Bummmnmin via Santeramo, via Mura megahticha ¢ via Landm} e impom

di-euro 3.000.000,00, CUPI?SBGQM

CONSIDERATO il Demeto Commissariale n. 4’? del 1 apnie 2(}12 con'il quaie: siel proceduw
alla Conferma del RU’P , geom. Vincenzo o Martimucci, funzionario tecnico de! Comune di

AltamuraCF &

ed alla' t‘zbmm deil“u_t_g, Micaela Fam, in servizio

©24i8



iy,



IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRQ IL DISSESTO
- IHKOGEOLOGICE '
ex artt. 10, comma } D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e7 comma 2 del DL 12 settembre 2014 n. 133

CONSIDERATO if Decreto Commissariale .n. 105 del 24/07/2012 con il gquale c‘ disposto il

finanziamento parziale e {"impegno della somma di € 210.000,00 (duecentodiecimila/00)
quale onere economico. massimo per l'esecuzione delle indagini infegrative necessarie alla
progettazione definitiva ed esecutiva, a valere sulle risorse finanziare destinate
all'intervento BAD46A/10 "Mitigazione del rischio idrogeologico connesso alfa presenza
di una rete caveale della lunghezza complessiva attualmente nota di circa: 13 Km"; . -

- CONSIDERATO il Decreto Commissariale: n, 92 del 06/03/2013 con il quale ¢ finanziata la |
- somima ulteriore-di € 2.790.000,00- (duemilionisetiecentonovantamila/00) ad integrazione

- delta somma gia' finanziata con il Decreto Cémmissaﬁéxe-miws,dél.zmmm; |

rigle n. 157 del 17/04/2013 con il quale si prende atto
della Perizia di Variante e Suppletiva - Zona 1 e si incrementa Pimporto dell’appalto di €
10.492,44 oltre € 130,00 per oneri di sicurezza, oltre IVA;

CONSIDERATO it Decreto Commissa

CONSIDERATO it Decreto Commissariale n.163/2013, conil quahz si ¢‘preso atto della Perizia
di Variante ¢ Suppletiva- Zona 2 approvata dal Rup, dell’intervento dicuiin oggetto ;

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 3112014 con il quale ¢ stata_disposta
 Paggiudicazione definitiva per la realizzazione dei lavori ¢ progettazione esecutiva di cui
in oggetto all’ ATF RESERCH CONSORZIO STABILE $.c.o.1.l. ~Apogeo stl, con sede in.

in associazione per la progetiazione esccutiva con 'R.T.P, De Venuto & Associati ~Ing.

Zanna-Ing, Salfustio-Dott. Geol. Specchio;

CONSIDERATO il Contratto st:puiatemdala 21.10.14; mg,xs%mm presso ' Agenzia delle Entrate
. Dir. Provle n. 1 &i Roma al n.17224 seriedel 11.12.14, sottoscritto tra le parti interessate;

CONSIDERATO il Decreto Commissasiale n.699/2014, conil quale si ¢ rimodulato il QT.E
7 nonché si ¢ impegnata la somma di euro 1.972.581,60° per la realizzazione deil’intervento
 dicuiinoggetto; R ' T AR - '
CONSIDERATO il Decreto Commissariale n. 369/2014 con'i} quale ¢’ stato conferito I'incarico di -
Direzione Lavori, misure ‘e contabilitd e cootdinamento. della-sicurezza in fase di
esecuzione, dell’interventa.in oggetto,all’ Ing. Vito Vemi , con sede in SonsimmiSivl

SutmmntS | RSN . P 1V A SRS

CONSIDERATQ il Contratio ¢ disciplinare dincarico, di ‘cui sopra, sottoscritto tra le parti
interessate; S

CONSIDERATO il Decreto Commissariale n.42/2016 con il quale ' stata liquidata Ia somma di
euro 10,675,85 oltre Iva & Cassa per I'incarico di Direzione Lavori, misure e contabilith ¢
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, quale acconto 1 SAL dell’ intervento

3ES




- - - P Sleed, T a..kﬂ;mmﬂ
™ Lo

a {m'“m - g nE T L .
IS . A .

A



- HL PRESIDENTE DELLA MGIGNE :
. COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL BIS’SESH)
IDROGEOLOGICO
ex artr, 10, comma 1 D.L. 24 gingno 2014, n. 91 ¢ 7 comma 2 del D.L. 2 settembre 2014 n. 133

in oggetto, in favore defl’ Ing, Vito Verni, con sede in R i N
iinc | DRI . P.1VA »

CONSIDERATO il Decreto Commissaciale n.68/2016 con il quale ¢’ stata hqu:dnta 1a somma di
euro 9.300,00 oltre Iva ¢ Cassa per I'incarico di Direzione Lavori, misure e contabilita e
coordinamento detla sicurezza in fase di esecuzione,. qualc acconto Il SAL de.ﬁ intervento -

_ m cggetm, in favore defl’ lng "v‘tto Vemt, con sedeg

| CﬂNSIBERATA Ja nota del zsmmom del Rup, acquisita al pmt.m 2231 del 29/04/16. dello
scrivente ', contenente attestazione di conformith relativo-all’ incanm da cui in-oggetto;

VISTA l’amestazwne i rcgulanth cantnbunva dei Profcssmmsm mg V’m Venn ﬁiasdia;a da
Inarcassa indata 09/02/2016 prot. 0112837 ; ' - '

CONSIDERATA la dlchxmonc dell’ Ing. Vito Verni con scde m”-via
o

| AN , P.IVA RN , di non avere
dipendenti a proprio caneo,

CONSIDERATA la dichiarazione dell’ Ing. Vito Vemi con sede in

m
of : TS PIVA “suila tracciabilita dei
- flussi fmm;an g 136!10* : :

_CONSIDERATO. ch¢ occorre prox edm,as pagamento della a Fatturs n.2016_03PA del wmms

R, |

Tutto guanto sapra pmrmsw g

Accertata la dlspamhmﬁ economica suila mmabxlﬁﬁ spemaie n 5535

Al sensi delle norme di legge e di mgniamemo vigenti i matma di Laven Pubblici e di contabilith
generale dello Stato, avvalendosi delle - dercghe: di cui all'art, 20 del decreto legge n. 185/08,

convertito con L. 2/2009 e successive mm, ¢ ii., come richiamato-dall"art. 17 del decreto legge
195/2009, convertito con L. 26/2010 e successive mm. ¢ ii., riportate nel DPCM del 20 luglio 2011
e nefl’art, 10 dei decreto leggc 24 gxugno 2014, come onnvcmm con: Leggs 11 agosto 2014 n. ns

48



(13

R

FLARE o

e LI

i :ddé.-;;.ﬁmm

e

P snngaceen

i iﬂ'ﬁ“
J "

)

¥

Kl

sy

g

e

it

-!‘:‘"

<o raedu'mm _m

[ pp—

e

o .‘i --i_‘ . -;Hh\ﬁm

&

AL Y



REPUBBLICA ITALIANA REGIONE PUGLIA'
e : -

_ 1L PRESIDENTE DELIA REGIONE =
COMMISSARIO STRAORDINARIO DELEGATO CONTRO IL DISSESTO
IDROGEOLOGICO .
ex artt, 10, comma 1 D.L. 24 giugno 2014, n. 91 e 7 comma 2 del L. 12 settembre 2014 n. 133

In considerazione di tanto, il Commissario Straordinario Delegato per il Dissesto ldrogeologico in
Puglia p.t. ed in sua vece il Soggetio Attuatore Ing. Antonio Pulli;

DECRETA

Articoto1

" Le premesse formano:parte integrante e sostanziale del presente Decreto;

 Articolo2

Di liquidare 1a somma di euro-9.600,14 ( a valere sull” impegno effettuato con Decreto 1..699/2014

. alla voce B.7.2 del Q.T.E), relativa alla Fattura 1.2016_03PA del 22/04/2016, emessa dall’lng.
Vito Venti, con sede. in. S i ' of : i
P.IVA SNRSNESNRN per i lavori di direzione Lavorimisure e contabilitd-¢-coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione in refazione al 3° SAL emesso . L'importo sara liquidato mediante
mandato diretto sul confo corrente bancario avente codice IBAN CluMRESSE— '
QIR testato al medesimo professionista ;. - :

Articolo 3

Di liquidare e pagare le ritenute erariali per I'importo complessivo di €1.79643 (a valere sull’
impegno effettugto con Decreto . 699/2014 , alla voce B.7.2 del QT.E); nei termini-di legge, #
favore del Tesoro dello Stato, da estinguersi mediante commutazione in quictanza d’entrata sul capo
VI, cap. 1023/ 2; : '

Articolo 4 : _
Di-dare atto che iacagc;turamnannmd&i presente decreto & assicurata dalfe attuali disponibilita a

‘valere sulla contabilith speciale n. 5585, intrattenuta presso 1a Banca d'Italia — Tesoreria Provinciale
dello Stato di Bari, -intestata al Commissario Straordinario Delegato. “per -{'attuazione deghi
interventi per la mitigazionie del rischio idrogeologico nella Regione ‘Puglia previsti nell’ Accordo di
Programma siglato il 25.11.20107; R L h . R :

Di notificare il preseate decreto, in.copia conforme all’ Ing. Vito Verni ., con sede indm——

IS cf . OERRAMINNE. P1VA QUMMM nonché al Rup
deil'!merveﬁtodi_cuiin@ggetm- . ‘ e )

$di5




k4 T 7, - v ik e e mirles VD
LIPS} ]

K j‘dfﬁil'“ iy

Wrugriiimng
42 PR :ﬁm ’ . B Lt ™ W IETT - CEe 3 ol VTS i



